
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224003820 O2018230/0046 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224003820 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Sdružení LETIŠTĚ 2022 složené z  

FREKO a.s. jako vedoucí společník sdružení 
se sídlem: Praha 10 - Malešice, Teplárenská 602/9, PSČ 10800, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16457, 
IČO: 24730653, 
DIČ: CZ24730653, 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., 
číslo účtu (CZK): 2109998395/2700, 

 

ATALIAN CZ s.r.o. jako společník sdružení 
se sídlem: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46124, 
IČO: 25059394, 
DIČ: CZ25059394, 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., 
číslo účtu (CZK): 2113355210/2700, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

 

 

 



 2 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 21.12.2018 rámcovou smlouvu o poskytování služeb s názvem „Zimní a 

letní údržba určených zpevněných a nezpevněných ploch letiště Praha/Ruzyně“ ev. č. Objednatele 

0224003820 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Došlo k dohodě Stran o záměně formy jistoty, a to z bankovní garance na částku složenou na 
bankovní účet. A dále ke zvýšení počtu výtisků Smlouvy., 

(C) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1.1 Ustanovení čl. 13.5 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„13.5 Sjednává se jistota ve výši 1.000.000,- Kč, s dobou trvání do konce doby účinnosti 
této Smlouvy. Dodavatel je povinen poskytnout tuto jistotu nejpozději do 7 kalendářních 
dní od nabytí účinnosti Dodatku, a to ve formě bankovní záruky či složením peněžní 
částky na účet Objednatele. Objednatel připouští změnu formy jistoty v průběhu 
účinnosti Smlouvy, a to vždy na základě písemné dohody podepsané odpovědnými 
osobami obou Stran. 

13.5.1 Bankovní záruka musí být poskytnuta bankou předem schválenou Objednatelem 
a její text musí být rovněž Objednatelem předem schválen. 

13.5.2 Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 
Objednatele je: 

-  výpis z účtu Dodavatele u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že Dodavatel převedl 
částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet Objednatele uvedený níže nebo 

 - potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na 
účet Objednatele.  

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet Objednatele jsou následující:  

Obchodní firma banky: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu a kód banky: 801812025/2700 

Variabilním symbolem platby bude IČO Dodavatele“ 

 

 

 



 3 

1.2 Ustanovení čl. 15.13 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„15.13 Strany prohlašují, že jednotkové ceny uvedené ve Smlouvě a jejích přílohách jsou 
považovány za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.“ 

 

 

1.3 Ustanovení čl. 15.19 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„15.19 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech v českém jazyce, 
z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Dodavatel 2 vyhotovení.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ 

 

 

 

 

 

 



 4 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Václav Řehoř, PhD. Jméno:  Ing. Tomáš Kolinger 
Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a.s. 
Funkce:  člen představenstva 

FREKO a.s. 
    

Podpis: __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno: Ing. Jiří Kraus Jméno:  Mgr. Zdeněk Potomský, MBA 
Funkce: místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a.s. 
Funkce:  jednatel 

ATALIAN CZ s.r.o. 
 


